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Lekarze  zorganizowani  w  ramach  FLCCC  (Front  Line  COVID-19
Critical Care Alliance), od kilku miesięcy interesowali się
lekiem znanym jako iwermektyna. Opublikowane właśnie wyniki
badań,  które  pojawiły  się  na  łamach  czasopisma  „American
Journal of Therapeutics”, sugerują że ten przeciwpasożytniczy
lek,  może  znacznie  zmniejszyć  ryzyko  zachorowalności  i
śmiertelności na skutek tej choroby.

Zgodnie z dokładnymi słowami ekspertów z FLCCC: „W przypadku
większości  badanych  leków  nie  udało  się  dostarczyć
powtarzalnych,  ostatecznych  dowodów  skuteczności  w
zmniejszaniu  śmiertelności  COVID-19,  z  wyjątkiem
kortykosteroidów w chorobie o nasileniu od umiarkowanego do
ciężkiego. Niedawno pojawiły się dowody na to, że doustny
środek  przeciwpasożytniczy,  iwermektyna,  wykazuje  liczne
mechanizmy przeciwwirusowe i przeciwzapalne, a wyniki badań
przynoszą  znaczące  korzyści.  Ponieważ  niektóre  z  nich  nie
przeszły wzajemnej oceny, kilka grup ekspertów, w tym Unitaid
/ Światowa Organizacja Zdrowia, podjęło systematyczne globalne
wysiłki,  aby  skontaktować  się  ze  wszystkimi  aktywnymi
badaczami, w celu szybkiego zebrania danych potrzebnych do
oceny i przeprowadzenia metaanaliz”.

Pierwsze doniesienia o skuteczności tego leku, pojawiły się
jeszcze pod koniec ubiegłego roku. Europejska Agencja Leków,
nie  wyraziła  wówczas  zgody  na  wprowadzenie  iwermektyny  do
praktyki  klinicznej,  ze  względu  na  brak  wystarczających
dowodów  naukowych.  Podobne  obawy  wygłosiła  niedawno
amerykańska agencja FDA. Iwermektyna jest już dziś skutecznie
wykorzystywana w terapii COVID-19, w takich krajach jak RPA,
Zimbawe, Słowacja, Czechy, Meksyk a od niedawna również i
Indie.
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Badacze  odpowiedzialni  za  nową  metaanalizę  nie  mają
wątpliwości, że iwermektyna może zupełnie zakończyć trwającą
pandemię COVID-19. Wyciągnięte przez nich wnioski, oparte na
18  randomizowanych,  kontrolowanych  badaniach  leczenia
iwermektyny  w  COVID-19,  można  podsumować  w  następujących
punktach:

–  Metaanalizy  wykazały  duże,  istotne  statystycznie
zmniejszenie śmiertelności, czasu do klinicznego wyzdrowienia
i czasu do usunięcia wirusa.

– Wyniki wielu kontrolowanych badań profilaktycznych wskazują
na  znaczne  zmniejszenie  ryzyka  zarażenia  COVID-19  przy
regularnym stosowaniu iwermektyny.

–  Liczne  przykłady  kampanii  dystrybucji  iwermektyny
prowadzących  do  szybkiego  spadku  zachorowalności  i
śmiertelności w całej populacji wskazują, że zidentyfikowano
doustny środek skuteczny we wszystkich fazach COVID-19.

Niedawne wprowadzenie tego środka do użytku na terenie Indii,
będzie stanowiło świetnym przykład na działanie tego leku w
szerszej  skali.  Warto  wspomnieć,  że  iwermektyna  to  lek  o
bogatej historii, który uratował życie miliardów ubogich i
pokrzywdzonych  mieszkańców  rejonów  tropikalnych,  którzy
zmagali  się  z  ślepotą  rzeczną  i  filariozą  limfatyczną.
Odkrywcy tego związku, zostali uhonorowani Nagrodą Nobla w
dziedzinie  medycyny  w  2015  roku  co  doprowadziło  do
umieszczenia  jej  na  liście  podstawowych  leków  Światowej
Organizacji Zdrowia.
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